

2019/16164

ORDENADOR

Se adjudica a la firma: CASAROTTI PEIRANO ESTEBAN LUIS (RUT 212019980015), MAPA S.A. (RUT 210000700010), ISORAL S.A. (RUT 213587750019), NELQUI SRL (RUT 211812080015), PAPELCUR SOCIEDAD ANONIMA (RUT 214874940012) y TERCIR SRL (RUT 210908930011),

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN

VISTO: Que las presentes actuaciones se relacionan con la ADQUISICION DE ARTICULOS DE ESCRITORIO (CUADERNOS, CINTAS, BROCHES Y OTROS).

RESULTANDO:

- I) Que con el fin de realizar una Compra Directa y en cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 50 del Decreto 150/012, TEXTO ORDENADO C.A.F., se hizo la publicación en la página web de Compras Estatales;
- II) Que con fecha 22 de febrero de 2019, se procedió a la apertura electrónica de ofertas, habiéndose presentado 12 (doce) ofertas en línea correspondiente a las empresas:

OFERTA N° 1: CASAROTTI PEIRANO ESTEBAN LUIS

OFERTA N° 2: IMPRENTA LA ECONOMICA S A

OFERTA N° 3: ISAFER LTDA

OFERTA N° 4: ISORAL S.A.

OFERTA N° 5: LIPINER SOCIEDAD ANONIMA

OFERTA N° 6: MAPA S.A.

OFERTA N° 7: NELQUI SRL

OFERTA N° 8: PAPELCUR SOCIEDAD ANONIMA

OFERTA N° 9: PAPELERÍA GALLI S.A.

OFERTA N° 10: PIÑERO LAENS RODRIGO TOMAS

OFERTA N° 11: TERCIR SRL

OFERTA N° 12: VIMAX S.A.

CONSIDERANDO:

I) Que con fecha 28/02/2019 se envían las presentes actuaciones a Gerencia de Servicios a fin de que se sirva realizar el asesoramiento técnico correspondiente;

II) Que de acuerdo al mismo resultaron desestimadas las ofertas de las siguientes empresas:

- Por no aportar muestras: ISAFER LTDA. e IMPRENTA LA ECONOMICA S.A.

- Por no ajustarse a las necesidades del organismo:

CASAROTTI PEIRANO ESTEBAN LUIS: Renglón 20 (no tienen cargador.);

PIÑERO LAENS RODRIGO TOMAS: Renglón 2 las 2 opciones (tienen goma.), Renglón 17 op. 250 (no perfora 24 hojas), Renglón 21 (no tienen formato Scout);

ISORAL SA: Renglón 2 (tienen goma);Renglón 17 op. A (no perfora 24 hojas.), Renglón 20 (no tienen cargador), Renglón 21 (no tienen formato Scout);

VIMAX SA: Renglón 13 (calidad insuficiente.);

NELQUI SRL: Renglón 1 op. Carta (se solicita Oficio), Renglón 2 opciones 2 y 3 (tienen goma), Renglón 17 op. 3 (no perfora 24 hojas.), Renglón 21 op 1, 2, 3 (no tienen formato Scout.);

PAPELCUR SA: Renglón 2 marca DL(tiene goma).Renglón 17 op. DL820 (no perfora 24 hojas), Renglón 20 op. Cera (no tienen cargador), Renglón 21 (no tienen formato Scout);

GALLI SA: Renglón 17 (no perfora 24 hojas).

III) Que quedan sin adjudicar los renglones 15 y 16 por no haber ofertas válidas.

IV) Que del estudio ponderado de las ofertas recibidas, realizado de acuerdo a los criterios de evaluación establecidos en el Pliego de Condiciones, se aconseja adjudicar a la empresa CASAROTTI PEIRANO ESTEBAN LUIS los renglones 9 y 19; adjudicar a la empresa MAPA S.A. los renglones 2, 7, 10 y 11; adjudicar a la empresa ISORAL S.A. los renglones 5, 6, 8, 13 y 17; adjudicar a la empresa NELQUI SRL los renglones 1, 3, 4, 12, 14 y 20; adjudicar a la empresa PAPELCUR S.A. los renglones 18 y 22; y adjudicar a la empresa TERCIR SRL el renglón 21.

ATENCIÓN: a todo lo expuesto precedentemente, la GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE COMPRAS Y CONTRATOS

RESUELVE:

1º) DEJAR SIN EFECTO LOS RENGLONES 15 Y 16.

2º) ADJUDICAR SEGÚN EL SIGUIENTE DETALLE A LAS EMPRESAS:

* ADJUDICAR A LA EMPRESA CASAROTTI PEIRANO ESTEBAN LUIS (RUT 212019980015)

RENGLÓN 9 – 500 cajas de Broches Clips N°2 de 28 mm (caja x 100). Marca DL, China.

MONTO UNITARIO DEL RENGLÓN: \$ 7,198 IMPUESTOS INCLUIDOS

MONTO TOTAL DEL RENGLÓN: \$ 3.599,00 IMPUESTOS INCLUIDOS

PLAZO DE ENTREGA: Inmediata - 3 días hábiles según punto 1.3.2 del Pliego

RENGLÓN 19 – 100 unidades de Aprieta Papeles de 51 mm. Marca DL, China.

MONTO UNITARIO DEL RENGLÓN: \$ 4,758 IMPUESTOS INCLUIDOS

MONTO TOTAL DEL RENGLÓN: \$ 475,80 IMPUESTOS INCLUIDOS

PLAZO DE ENTREGA: Inmediata - 3 días hábiles según punto 1.3.2 del Pliego

MONTO TOTAL ADJUDICADO A LA EMPRESA CASAROTTI PEIRANO ESTEBAN LUIS: \$ 4.074,80 (PESOS URUGUAYOS CUATRO MIL SETENTA Y CUATRO CON 80/100) IMPUESTOS INCLUIDOS.

*ADJUDICAR A LA EMPRESA MAPA S.A. (RUT 210000700010):

RENLÓN 2 – 1000 unidades de Lápiz Negro HB, Omega L01

MONTO UNITARIO DEL RENLÓN: \$ 2,7572 IMPUESTOS INCLUIDOS

MONTO TOTAL DEL RENLÓN: \$ 2.757,20 IMPUESTOS INCLUIDOS

PLAZO DE ENTREGA: 5 días

RENLÓN 7 – 500 unidades de Adhesivo Vinílico de 250 g. Marca Junior

MONTO UNITARIO DEL RENLÓN: \$ 28,06 IMPUESTOS INCLUIDOS

MONTO TOTAL DEL RENLÓN: \$ 14.030,00 IMPUESTOS INCLUIDOS

PLAZO DE ENTREGA: 5 días

RENLÓN 10 – 1200 cajas de Broches Lisos 24/6 para Grapadora (Caja x 1000). Marca Omega

MONTO UNITARIO DEL RENLÓN: \$ 7,076 IMPUESTOS INCLUIDOS

MONTO TOTAL DEL RENLÓN: \$ 8.491,20 IMPUESTOS INCLUIDOS

PLAZO DE ENTREGA: 5 días

RENLÓN 11 – 1600 cajas de Broches Lisos 26/6 para Grapadora (Caja x 1000). Marca Omega

MONTO UNITARIO DEL RENLÓN: \$ 5,978 IMPUESTOS INCLUIDOS

MONTO TOTAL DEL RENLÓN: \$ 9.564,80 IMPUESTOS INCLUIDOS

PLAZO DE ENTREGA: 5 días

MONTO TOTAL ADJUDICADO A LA EMPRESA MAPA S.A.: \$ 34.843,20 (PESOS URUGUAYOS TREINTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS CUARENTA Y TRES CON 20/100) IMPUESTOS INCLUIDOS.

*ADJUDICAR A LA EMPRESA ISORAL S.A. (RUT 213587750019):

RENLÓN 5 – 300 unidades de Cinta Papel para Máquina de Sumar (57 mm de ancho, 57 mm de diámetro, 13 mm de buje y 30 m de largo) .Marca PAMO 57/57.

MONTO UNITARIO DEL RENLÓN: \$ 10,431 IMPUESTOS INCLUIDOS

MONTO TOTAL DEL RENLÓN: \$ 3.129,30 IMPUESTOS INCLUIDOS

PLAZO DE ENTREGA: 15 días hábiles

RENLÓN 6 – 600 unidades de Cinta Adhesiva Ancha Transparente de 24 mm de ancho x 50 mts de largo.

Marca MF.

MONTO UNITARIO DEL RENLÓN: \$ 6,954 IMPUESTOS INCLUIDOS

MONTO TOTAL DEL RENLÓN: \$ 4.172,40 IMPUESTOS INCLUIDOS

PLAZO DE ENTREGA: 15 días hábiles

RENLÓN 8 – 300 Bolsas de Bandas Elásticas de 200 g. Marca MF

MONTO UNITARIO DEL RENLÓN: \$ 45,018 IMPUESTOS INCLUIDOS

MONTO TOTAL DEL RENLÓN: \$ 13.505,40 IMPUESTOS INCLUIDOS

PLAZO DE ENTREGA: 15 días

RENLÓN 13 – 100 conos de 1 Kg de Hilo Nylon. Marca PAMO-3 hebras.

MONTO UNITARIO DEL RENLÓN: \$ 213,012 IMPUESTOS INCLUIDOS

MONTO TOTAL DEL RENLÓN: \$ 21.301,20 IMPUESTOS INCLUIDOS

PLAZO DE ENTREGA: 15 días

RENLÓN 17 – 50 unidades de perforadora. Modelo 206 MF (OP. B) - 2 orificios. Capacidad mínima 24 hojas.

MONTO UNITARIO DEL RENLÓN: \$ 129,32 IMPUESTOS INCLUIDOS

MONTO TOTAL DEL RENLÓN: \$ 6.466,00 IMPUESTOS INCLUIDOS

PLAZO DE ENTREGA: 15 días

MONTO TOTAL ADJUDICADO A LA EMPRESA ISORAL S.A.: \$ 48.574,30 (PESOS URUGUAYOS CUARENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO CON 30/100) IMPUESTOS INCLUIDOS.

*ADJUDICAR A LA EMPRESA NELQUI SRL (RUT 211812080015):

RENLÓN 1 – 700 unidades de Lomo para Bibliorato Ancho, formato Oficio. Opción 2-ROTOLO

MONTO UNITARIO DEL RENLÓN: \$ 3,4038 IMPUESTOS INCLUIDOS

MONTO TOTAL DEL RENLÓN: \$ 2.382,66 IMPUESTOS INCLUIDOS

PLAZO DE ENTREGA: 3 días hábiles

RENLÓN 3 – 1000 cajas plásticas para correspondencia con tapa, BIBLO´S MULTIUSO.33x43x25cm.

MONTO UNITARIO DEL RENLÓN: \$ 158,60 IMPUESTOS INCLUIDOS

MONTO TOTAL DEL RENLÓN: \$ 158.600,00 IMPUESTOS INCLUIDOS

PLAZO DE ENTREGA: 3 días hábiles

RENLÓN 4 – 1000 unidades de cuaderno indizado de 96 hojas.

MONTO UNITARIO DEL RENLÓN: \$ 40,1502 IMPUESTOS INCLUIDOS

MONTO TOTAL DEL RENLÓN: \$ 40.150,20 IMPUESTOS INCLUIDOS

PLAZO DE ENTREGA: 3 días hábiles

RENLÓN 12 – 50 cajas de broches ondulados para grapadoras tipo SCOUT. GRAMPA RET-LIT ONDULADA COBREADA (Caja x 5000)

MONTO UNITARIO DEL RENLÓN: \$ 120,109 IMPUESTOS INCLUIDOS

MONTO TOTAL DEL RENLÓN: \$ 6.005,45 IMPUESTOS INCLUIDOS

PLAZO DE ENTREGA: 3 días hábiles

RENLÓN 14 – 100 conos de 480 g. de Hilo Acarreto (FIBRA)

MONTO UNITARIO DEL RENLÓN: \$ 384,3244 IMPUESTOS INCLUIDOS

MONTO TOTAL DEL RENLÓN: \$ 38.432,44 IMPUESTOS INCLUIDOS

PLAZO DE ENTREGA: 3 días hábiles

RENLÓN 20 – 100 unidades de Mojadedo con Cargador-Teoría.

MONTO UNITARIO DEL RENLÓN: \$ 94,4036 IMPUESTOS INCLUIDOS

MONTO TOTAL DEL RENLÓN: \$ 9.440,36 IMPUESTOS INCLUIDOS

PLAZO DE ENTREGA: 3 días hábiles

MONTO TOTAL ADJUDICADO A LA EMPRESA NELQUI SRL: \$ 255.011,11 (PESOS URUGUAYOS DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL ONCE CON 11/100) IMPUESTOS INCLUIDOS.

*ADJUDICAR A LA EMPRESA PAPELCUR SOCIEDAD ANONIMA (RUT 214874940012):

RENLÓN 18 – 250 unidades de Sacaganchos. YIZHI 02

MONTO UNITARIO DEL RENLÓN: \$ 10,736 IMPUESTOS INCLUIDOS

MONTO TOTAL DEL RENLÓN: \$ 2.684,00 IMPUESTOS INCLUIDOS

PLAZO DE ENTREGA: 7 días

RENLÓN 22 – 30 Grapadoras con capacidad para engrampar para 100 hojas. YIZHI

MONTO UNITARIO DEL RENLÓN: \$ 340,38 IMPUESTOS INCLUIDOS

MONTO TOTAL DEL RENLÓN: \$ 10.211,40 IMPUESTOS INCLUIDOS

PLAZO DE ENTREGA: 7 días

MONTO TOTAL ADJUDICADO A LA EMPRESA PAPELCUR SOCIEDAD ANONIMA: \$ 12.895,40 (PESOS URUGUAYOS DOCE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CINCO CON 40/100) IMPUESTOS INCLUIDOS.

*ADJUDICAR A LA EMPRESA TERCIR SRL (RUT 210908930011):

RENLÓN 21 – 100 Grapadoras tipo SCOUT. Marca RET-LIT B800HD-45 Hojas.

MONTO UNITARIO DEL RENLÓN: \$ 762,50 IMPUESTOS INCLUIDOS

MONTO TOTAL DEL RENLÓN: \$ 76.250,00 IMPUESTOS INCLUIDOS

PLAZO DE ENTREGA: 5 días hábiles

MONTO TOTAL ADJUDICADO A LA EMPRESA TERCIR SRL.: \$ 76.250,00 (PESOS URUGUAYOS SETENTA Y SEIS MIL DOSCIENTOS CINCUENTA CON 00/100) IMPUESTOS INCLUIDOS.

MONTO TOTAL DE LA ADJUDICACIÓN: \$ 431.648,81 (PESOS URUGUAYOS CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO CON 81/100) IMPUESTOS INCLUIDOS.

LA EROGACIÓN DEL GASTO SE IMPUTARÁ AL GRUPO 1, RUBRO 191.000 (ÚTILES DE OFICINA).

LA PRESENTE CONTRATACIÓN SE REALIZARÁ EN UN TODO DE ACUERDO AL PLIEGO PARTICULAR DE LA COMPRA, PLIEGO DE BASES Y PLIEGO ÚNICO DE BASES Y CONDICIONES GENERALES PARA LOS CONTRATOS DE SUMINISTROS Y SERVICIOS NO PERSONALES Y SU OFERTA.

3°) PASE A GERENCIA DE FINANZAS PARA LA INTERVENCIÓN DEL GASTO, CUMPLIDO, CORRESPONDE EL PASE A COMPRAS A EFECTOS DE CONCLUIR EL TRÁMITE DE LA CONTRATACIÓN DISPUESTA

Por un monto total de: \$ 431.648,81 IMPUESTOS INCLUIDOS. PESOS URUGUAYOS CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO CON 81/100 IMPUESTOS INCLUIDOS.

Por Transcriptor : **Adriana Montautti/BPS05/06/2019 03:11:27 p.m.**

Adjudicado Por Ordenador : **María Magdalena Ramela/BPS 05/06/2019 04:26:45 p.m.**

María Magdalena Ramela

Gerente de Administración de Compras y Contratos

FECHA DE NOTIFICACIÓN: 14/06/2019.-